
 

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 27.10.2023 

 

OGGETTO: Aggiudicazione Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del Decreto 

Legislativo 31 Marzo 2023 n. 36 tramite piattaforma Me.PA della fornitura di n.1 kit Agencourt 

AMPure XP 60 ml per il progetto di ricerca “Progetto Gersom” da destinare all’Azienda 

Ospedaliera territoriale di Pesaro Urbino 

CIG: A0186A3DE5 - CUP: E84I19002050001 

 

Il Direttore Generale 

VISTO 

▪ Il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (nel seguito Codice); 

▪ Vista la determinazione di indizione n. 55 del 03.10.2023 che ha disposto l’avvio della procedura 

ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 per 

l’affidamento della fornitura di n.1 kit Agencourt AMPure XP 60 ml per il progetto di ricerca 

“Progetto Gersom” da destinare all’Azienda Ospedaliera territoriale di Pesaro Urbino - CIG: 

A0186A3DE5 - CUP: E84I19002050001; 

▪ VISTO CHE la Ditta Beckman Coulter Srl nel termine indicato del 16.10.2023, ha fatto 

pervenire la sua migliore offerta; 

▪ ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura; 

▪ CONSTATATO che ai sensi dell’art.52 l’operatore economico Beckman Coulter Srl ha attestato 

il possesso dei requisiti di cui agli artt.  94, 95, 96, 97 e 98 del D.lgs. n. 36/202 con dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà,  e questa stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, in caso 

che queste vengano sorteggiate sulla base del sorteggio a campione individuato con modalità 

predeterminate ogni anno, riservandosi la facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi,  di 

procedere alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla 

comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a 

dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 

CONSIDERATO CHE 

▪ il D. Lgs. 16 ottobre 203, n. 288 s.m.i. concernente “Riordino della disciplina degli Istituti di 

ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della legge 16 gennaio 

2003, n. 3 prevede all’articolo 10 che, nella ripartizione dei fondi di cui al D. Lgs. 30 dicembre 

1992, n. 502, sono riservate apposite quote, annualmente stabilite dal Ministro della salute, per il 



 

 
 

finanziamento di progetti gestiti mediante organizzazioni in rete e sono favorite forme di co-

finanziamento; 

ACCERTATO 

  

▪ l’esito positivo della verifica della congruità dell’offerta e la copertura finanziaria della spesa in 

argomento nel finanziamento di euro 6.400.000,00 ad ACC ai sensi del DM 25/01/2018 - cap. 

7212, p.g. 01, “somme da destinare al finanziamento di progetti di ricerca nel campo sanitario”, 

di cui all’art.1, comma 140, lettera c) della Legge di Bilancio n. 232 dell’11 dicembre 2016, 

iscritto per la quota del primo anno di finanziamento nel bilancio 2020 di ACC. 

 

▪ RITENUTO quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 

17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

Tutto ciò considerato ed accertato 

 

DISPONE 

 

1. l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, co. 5 del Codice, dell’affidamento della “n.1 kit 

Agencourt AMPure XP 60 ml per il progetto di ricerca “Progetto Gersom” da destinare 

all’Azienda Ospedaliera territoriale di Pesaro Urbino, all’operatore economico Beckman 

Coulter Srl, con sede in Pesaro, Piazzale Cinelli, 4 – 61121 C.F. e P.I. 02789340417 per una 

spesa di € 1183,10 (Euro millecentoottantatre/10) oltre IVA pari ad € 260,28 (euro 

duecentosessanta/28) e così complessivamente € 1.443,38 (euro 

millequattrocentoquarantatre/38);  

2. di impegnare definitivamente l’importo complessivo nel finanziamento di euro 

6.400.000,00 ad ACC ai sensi del DM 25/01/2018 - cap. 7212, p.g. 01, “somme da destinare 

al finanziamento di progetti di ricerca nel campo sanitario”, di cui all’art.1, comma 140, 

lettera c) della Legge di Bilancio n. 232 dell’11 dicembre 2016, iscritto per la quota del 

primo anno di finanziamento nel bilancio 2021 di ACC; 

3. L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle 

comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 e alle forme di 

pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

4. La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, del 

contratto per l’appalto della fornitura/del servizio di cui al precedente art. 2, direttamente 

tramite la piattaforma MEPA. 

 

                IL DIRETTORE GENERALE 

                          Paolo De Paoli 

          


